
  

  

 SBC MEDICAL GROUP HOLDINGS INCORPORATED  

 KUNCI KIRA-KIRA DISATUKAN BELUM DIAUDIT 

  

  

 

    

 30 

September,  

 2025  

    

 31 

December,  

 2024  

  

 ASET              

 Aset semasa:              

Tunai dan setara tunai   $ 
127,431

,318 
    $ 

125,044,

092 
  

Akaun belum terima     
2,609,1

08 
      

1,413,43

3 
  

Akaun belum terima – pihak berkaitan     
58,585,

273 
      

28,846,6

80 
  

Inventori     
1,677,6

68 
      

1,494,89

1 
  

Penerimaan sewa pembiayaan semasa – pihak berkaitan     
9,757,9

01 
      

5,992,58

5 
  

Cukai pendapatan boleh dituntut     841,677       —   



Pinjaman pelanggan belum terima, semasa     
11,593,

195 
      

10,382,5

37 
  

Perbelanjaan prabayar dan aset semasa lain     
14,707,

082 
      

11,276,8

02 
  

 Jumlah aset semasa      

 

227,203

,222  

      

 

184,451,

020  

  

              

 Aset bukan semasa:              

Harta dan peralatan, bersih     
6,995,2

63 
      

8,771,90

2 
  

Aset tidak ketara, bersih     
23,302,

796 
      

1,590,05

2 
  

Pelaburan jangka panjang, bersih     
4,608,4

39 
      

3,049,97

2 
  

Muhibah, bersih     
4,924,6

99 
      

4,613,78

4 
  

Wang kripto     570,286       —   

Penerimaan sewa pembiayaan bukan semasa – pihak 

berkaitan 
    

14,709,

715 
      

8,397,58

2 
  

Aset hak guna operasi sewa     
4,886,4

86 
      

5,267,05

6 
  



Aset hak guna sewa pembiayaan     478,742       —   

Aset cukai tertunda     607,731       
9,798,07

1 
  

Pinjaman pelanggan belum terima, bukan semasa     
6,553,6

11 
      

5,023,55

1 
  

Prabayaran jangka panjang     396,242       
1,745,80

1 
  

Pelaburan jangka panjang dalam MC – pihak berkaitan     
18,869,

390 
      

17,820,9

10 
  

Aset lain     
7,256,4

63 
      

15,553,4

53 
  

 Jumlah aset bukan semasa      

 

94,159,

863  

      

 

81,632,1

34  

  

 Jumlah aset     $  

 

321,363

,085  

    
 

$  

 

266,083,

154  

  

              

 LIABILITI DAN EKUITI PEMEGANG SAHAM              

              

 Liabiliti Semasa:              



Akaun belum bayar   $ 
17,258,

372 
    $ 

13,875,1

79 
  

Akaun belum bayar – pihak berkaitan     
2,842,8

77 
      659,044   

Bahagian semasa pinjaman jangka panjang     
3,044,4

70 
      96,824   

Nota dan lain-lain hutang, semasa – pihak berkaitan     
1,637,3

70 
      26,255   

Pendahuluan daripada pelanggan     
1,030,4

16 
      820,898   

Pendahuluan daripada pelanggan – pihak berkaitan     
6,957,4

77 
      

11,739,5

33 
  

Cukai pendapatan perlu dibayar     766,796       
18,705,8

51 
  

Liabiliti sewa operasi, semasa     
3,545,6

67 
      

4,341,52

2 
  

Liabiliti sewa pembiayaan, semasa     147,603       —   

Liabiliti terakru dan liabiliti semasa lain     
4,561,9

78 
      

8,103,19

4 
  

Hutang kepada pihak berkaitan     
2,791,8

08 
      

2,823,59

0 
  



 Jumlah liabiliti semasa      

 

44,584,

834  

      

 

61,191,8

90  

  

              

 Liabiliti bukan semasa:              

Pinjaman jangka panjang     
18,078,

324 
      

6,502,68

2 
  

Nota dan lain-lain hutang, bukan semasa – pihak berkaitan     —       5,334   

Liabiliti cukai tertunda     
7,769,0

90 
      926,023   

Liabiliti sewa operasi, bukan semasa     
1,564,3

70 
      

1,241,52

6 
  

Liabiliti sewa pembiayaan, bukan semasa     136,677       —   

Jumlah liabiliti bukan semasa     
1,170,5

89 
      

1,193,54

1 
  

 Jumlah liabiliti bukan semasa      

 

28,719,

050  

      

 

9,869,10

6  

  

 Jumlah liabiliti      

 

73,303,

884  

      

 

71,060,9

96  

  

      
  



  
    

   

 Ekuiti pemegang saham:              

Saham keutamaan ($0.0001 nilai pari, 20,000,000 saham 

dibenarkan; tiada saham diterbitkan dan beredar) 
    —       —   

Saham biasa ($0.0001 nilai pari, 400,000,000 saham 

dibenarkan, 103,881,251 dan 103,020,816 saham 

diterbitkan, 102,576,943 dan 102,750,816 saham beredar) 

    10,388       10,302   

Modal tambahan dibayar     
72,196,

114 
      

62,513,9

23 
  

Saham treasury (berdasarkan kos, 1,304,308 dan 270,000 

saham) 
    

(7,749,9

97 
)     

(2,700,0

00 
) 

Pendapatan ditahan     
226,248

,329 
      

189,463,

007 
  

Kerugian komprehensif lain terkumpul     
(42,716,

542 
)     

(54,178,

075 
) 

 Jumlah ekuiti pemegang saham SBC Medical Group 

Holdings Incorporated  
    

 

247,988

,292  

      

 

195,109,

157  

  

Kepentingan bukan pengawal     70,909       (86,999 ) 

 Jumlah ekuiti pemegang saham      

 

248,059

,201  

      

 

195,022,

158  

  



 Jumlah liabiliti dan ekuiti pemegang saham     $  

 

321,363

,085  

    
 

$  

 

266,083,

154  

  

 

  

Nota yang disertakan merupakan sebahagian penting daripada penyata kewangan disatukan belum 

diaudit ini. 

 

 SBC MEDICAL GROUP HOLDINGS INCORPORATED  

 PENYATA OPERASI DAN PENDAPATAN KOMPREHENSIF YANG BELUM DIAUDIT 

  

  

 

    
 Untuk Tiga Bulan 

Berakhir 30 September,  
    

 Untuk Sembilan Bulan 

Berakhir 30 September,  
  

     2025       2024       2025       2024    

Pendapatan 

bersih – pihak 

berkaitan 

  $ 
39,617,54

8 
    $ 

51,209,2

43 
    $ 

123,819

,591 
    $ 

152,718,

488 
  

Pendapatan 

bersih 
    3,735,687       

1,875,64

0 
      

10,221,

192 
      

8,276,51

7 
  

 Jumlah 

pendapatan 

bersih  

    

 

43,353,23

5  

      

 

53,084,8

83  

      

 

134,040

,783  

      

 

160,995,

005  

  



Kos pendapatan 

(termasuk kos 

pendapatan 

daripada pihak 

berkaitan 

sebanyak 

$4,018,377 dan 

$2,039,492 

untuk tiga bulan 

berakhir 30 Sept 

2025 dan 2024, 

dan 

$12,144,907 

dan $7,452,954 

untuk sembilan 

bulan berakhir 

30 Sept 2025 

dan 2024) 

    
12,741,74

8 
      

9,845,79

3 
      

35,685,

635 
      

38,816,8

65 
  

 Untung kasar      

 

30,611,48

7  

      

 

43,239,0

90  

      

 

98,355,

148  

      

 

122,178,

140  

  

                          

 Perbelanjaan 

operasi:  
                        

Perbelanjaan 

jualan, am dan 

pentadbiran 

(termasuk 

perbelanjaan 

dari pihak 

berkaitan 

sebanyak 

$154,063 dan 

tiada untuk tiga 

bulan berakhir 

30 Sept 2025 

dan 2024, dan 

$569,830 dan 

    
14,730,24

7 
      

16,597,0

32 
      

43,717,

642 
      

43,784,6

37 
  



tiada untuk 

sembilan bulan 

berakhir 30 Sept 

2025 dan 2024) 

Pampasan 

berasaskan 

saham 

    —       
12,807,4

55 
      —       

12,807,4

55 
  

 Jumlah 

perbelanjaan 

operasi  

    

 

14,730,24

7  

      

 

29,404,4

87  

      

 

43,717,

642  

      

 

56,592,0

92  

  

                          

 Pendapatan 

daripada 

operasi  

    

 

15,881,24

0  

      

 

13,834,6

03  

      

 

54,637,

506  

      

 

65,586,0

48  

  

                          

 Pendapatan 

(perbelanjaan) 

lain:  

                        

Pendapatan 

faedah 
    120,384       7,950       198,599       37,283   

Perbelanjaan 

faedah 
    (48,635 )     (5,466 )     

(104,49

3 
)     (15,898 ) 



Pendapatan lain 

(termasuk 

pendapatan lain 

daripada pihak 

berkaitan 

sebanyak 

$3,069 dan tiada 

untuk tiga bulan 

berakhir 30 Sept 

2025 dan 2024, 

dan $3,069 dan 

tiada untuk 

sembilan bulan 

berakhir 30 Sept 

2025 dan 2024) 

    2,526,035       65,922       
2,711,1

34 
      721,894   

Perbelanjaan 

lain 
    (6,564 )     (795,158 )     

(2,836,2

88 
)     

(2,746,4

50 
) 

Untung 

daripada 

penebusan 

polisi insurans 

hayat 

    —       —       
8,746,1

38 
      —   

Perubahan nilai 

wajar mata 

wang kripto 

    34,404       —       146,036       —   

Untung 

daripada 

pelupusan 

subsidiari 

    —       —       —       
3,813,60

9 
  

 Jumlah 

pendapatan 

(perbelanjaan) 

lain  

    
 

2,625,624  
      

 

(726,752  

 

)  
    

 

8,861,1

26  

      

 

1,810,43

8  

  



                          

 Pendapatan 

sebelum cukai 

pendapatan  

    

 

18,506,86

4  

      

 

13,107,8

51  

      

 

63,498,

632  

      

 

67,396,4

86  

  

                          

Perbelanjaan 

cukai 

pendapatan 

    5,673,538       
10,273,3

84 
      

26,733,

504 
      

27,254,4

78 
  

                          

 Pendapatan 

bersih  
    

 

12,833,32

6  

      

 

2,834,46

7  

      

 

36,765,

128  

      

 

40,142,0

08  

  

Kurang: 

pendapatan 

(kerugian) 

bersih yang 

boleh dikaitkan 

dengan 

kepentingan 

bukan pengawal 

    8,690       1,573       (20,194 )     66,954   

 Pendapatan 

bersih yang 

boleh 

dikaitkan 

dengan SBC 

Medical Group 

Holdings 

Incorporated  

   $  

 

12,824,63

6  

    
 

$  

 

2,832,89

4  

     $  

 

36,785,

322  

    
 

$  

 

40,075,0

54  

  

                          



 Pendapatan 

komprehensif 

lain 

(kerugian):  

                        

Pelarasan 

penukaran mata 

wang asing 

  $ 
(6,791,96

1 
)   $ 

20,783,6

46 
    $ 

11,639,

635 
    $ 

1,543,24

5 
  

 Jumlah 

pendapatan 

komprehensif  

    
 

6,041,365  
      

 

23,618,1

13  

      

 

48,404,

763  

      

 

41,685,2

53  

  

Kurang: 

pendapatan 

komprehensif 

yang boleh 

dikaitkan 

dengan 

kepentingan 

bukan pengawal 

    10,329       180,093       157,908       110,093   

 Pendapatan 

komprehensif 

yang boleh 

dikaitkan 

dengan SBC 

Medical Group 

Holdings 

Incorporated  

   $  
 

6,031,036  
    

 

$  

 

23,438,0

20  

     $  

 

48,246,

855  

    
 

$  

 

41,575,1

60  

  

                          

 Pendapatan 

bersih sesaham 

yang boleh 

diagihkan 

kepada SBC 

Medical Group 

                        



Holdings 

Incorporated  

Asas dan 

dicairkan 
  $ 0.12     $ 0.03     $ 0.36     $ 0.42   

 Purata 

wajaran saham 

tertunggak  

                        

Asas dan 

dicairkan 
    

102,642,6

34 
      

95,095,1

44 
      

103,139

,851 
      

94,495,5

33 
  

                
  

Nota yang disertakan merupakan sebahagian penting daripada penyata kewangan disatukan belum 

diaudit ini. 

 

 SBC MEDICAL GROUP HOLDINGS INCORPORATED  

 PENYATA ALIRAN TUNAI DISATUKAN BELUM DIAUDIT 

  

  

 

    
 Untuk Sembilan Bulan 

 Berakhir 30 September,  
  

     2025       2024    

 ALIRAN TUNAI DARIPADA AKTIVITI OPERASI              



Pendapatan bersih   $ 
36,765,

128 
    $ 

40,142,0

08 
  

 Pelarasan untuk menyelaraskan pendapatan bersih 

kepada aliran tunai bersih daripada (digunakan dalam) 

aktiviti operasi:  

            

Perbelanjaan susut nilai dan pelunasan     
2,010,6

16 
      

2,867,78

1 
  

Perbelanjaan sewa bukan tunai     
3,436,7

89 
      

2,908,99

0 
  

Peruntukan untuk (pembalikan) kerugian kredit     305,963       (127,196 ) 

Pampasan berasaskan saham     —       
12,807,4

55 
  

Perubahan nilai wajar pelaburan jangka panjang     
(724,47

6 
)     

1,682,28

2 
  

Keuntungan daripada penjualan anak syarikat     —       
(3,813,6

09 
) 

Keuntungan penebusan polisi insurans hayat     
(8,746,1

38 
)     —   

Kerugian (keuntungan) daripada penjualan aset tetap dan 

aset tidak ketara 
    

(414,16

7 
)     185,284   

Perubahan nilai wajar mata wang kripto     
(146,03

6 
)     —   



Cukai pendapatan tertunda     
9,104,2

35 
      

(2,154,8

37 
) 

 Perubahan dalam aset dan liabiliti operasi:              

Akaun penghutang     
(1,084,3

16 
)     (804,000 ) 

Akaun penghutang – pihak berkaitan     
(28,031,

690 
)     

4,971,91

1 
  

Inventori     265,052       763,075   

Sewa pembiayaan diterima – pihak berkaitan     
(9,227,6

12 
)     

(3,430,2

67 
) 

Pinjaman pelanggan diterima     
12,153,

263 
      

12,860,2

20 
  

Perbelanjaan prabayar dan aset semasa lain     
(2,180,6

95 
)     902,230   

Prabayaran jangka panjang     281,666       432,380   

Aset lain     77,609       (348,178 ) 

Akaun belanja     
2,549,9

38 
      

(10,511,

619 
) 

Akaun belanja – pihak berkaitan     
2,144,3

14 
      —   



Nota dan hutang lain – pihak berkaitan     
(12,759,

536 
)     

(14,030,

092 
) 

Pendahuluan daripada pelanggan     161,165       
(1,401,4

37 
) 

Pendahuluan daripada pelanggan – pihak berkaitan     
(5,470,8

44 
)     

(3,565,7

78 
) 

Cukai pendapatan terhutang     
(19,936,

155 
)     (549,446 ) 

Liabiliti sewa operasi     
(3,639,8

87 
)     

(2,971,9

46 
) 

Liabiliti tertunggak dan liabiliti semasa lain     
(4,096,4

71 
)     

(9,010,2

70 
) 

Liabiliti lain     (93,141 )     81,290   

 TUNAI BERSIH YANG DISEDIAKAN OLEH 

(DIGUNAKAN DALAM) AKTIVITI OPERASI  
    

 

(27,295,

426  

 

)  
    

 

27,886,2

31  

  

              

 ALIRAN TUNAI DARIPADA AKTIVITI 

PELABURAN  
            

Pembelian harta dan peralatan     
(603,48

4 
)     

(1,974,2

85 
) 

Pembelian nota boleh tukar     —       
(1,700,0

00 
) 



Prabayar untuk harta dan peralatan     
(838,56

8 
)     (843,740 ) 

Pendahuluan kepada pihak berkaitan     —       (617,804 ) 

Bayaran bagi pihak berkaitan     
(1,840,8

01 
)     

(5,245,9

90 
) 

Pembelian pelaburan jangka panjang     
(654,07

0 
)     (331,496 ) 

Pembelian mata wang kripto     
(424,25

0 
)     —   

Tunai dibayar untuk pengambilalihan anak syarikat, bersih 

daripada tunai diterima 
    

(14,861,

858 
)     —   

Pinjaman jangka panjang kepada pihak lain     (14,514 )     (80,793 ) 

Bayaran diterima daripada pihak berkaitan     
1,911,4

40 
      

5,990,99

0 
  

Bayaran diterima daripada pihak lain     73,928       62,927   

Hasil daripada penebusan polisi insurans hayat     
17,735,

717 
      —   

Penjualan anak syarikat, bersih daripada tunai dijual     —       (815,819 ) 

Hasil daripada penjualan harta dan peralatan     
2,755,9

83 
      1,971   



 TUNAI BERSIH YANG DISEDIAKAN OLEH 

(DIGUNAKAN DALAM) AKTIVITI PELABURAN  
    

 

3,239,5

23  

      

 

(5,554,0

39  

 

)  

              

 ALIRAN TUNAI DARIPADA AKTIVITI 

PEMBIAYAAN  
            

Pinjaman daripada pinjaman jangka panjang     
14,851,

980 
      —   

Pinjaman daripada pihak berkaitan     15,000       —   

Hasil daripada rekapitalisasi terbalik, bersih daripada kos 

transaksi 
    —       

11,707,4

17 
  

Hasil daripada pelaksanaan waran saham     —       31,374   

Bayaran balik pinjaman jangka panjang     
(721,87

4 
)     (89,448 ) 

Bayaran balik liabiliti sewa pembiayaan     
(310,60

3 
)     —   

Bayaran kepada pihak berkaitan     (46,782 )     (65,305 ) 

Pembelian semula saham biasa     
(4,999,9

97 
)     —   

Sumbangan dianggap berkaitan dengan pengubahsuaian 

harga pada penjualan harta dan peralatan 
    

9,682,2

77 
      —   



 TUNAI BERSIH YANG DISEDIAKAN OLEH 

AKTIVITI PEMBIAYAAN  
    

 

18,470,

001  

      

 

11,584,0

38  

  

              

Kesan perubahan kadar pertukaran asing     
7,973,1

28 
      453,908   

              

 PERUBAHAN BERSIH DALAM TUNAI DAN 

SETARA TUNAI  
    

 

2,387,2

26  

      

 

34,370,1

38  

  

 TUNAI DAN SETARA TUNAI PADA PERMULAAN 

TEMPOH  
    

 

125,044

,092  

      

 

103,022,

932  

  

 TUNAI DAN SETARA TUNAI PADA AKHIR 

TEMPOH  
   $  

 

127,431

,318  

    
 

$  

 

137,393,

070  

  

              

 PENGUNGKAPAN TAMBAHAN MAKLUMAT 

ALIRAN TUNAI  
            

Tunai dibayar untuk perbelanjaan faedah   $ 104,493     $ 15,898   

Tunai dibayar untuk cukai pendapatan, bersih   $ 
37,555,

740 
    $ 

31,332,1

23 
  

              



 AKTIVITI PELABURAN DAN PEMBIAYAAN 

BUKAN TUNAI  
            

Harta dan peralatan dipindahkan daripada prabayaran jangka 

panjang 
  $ 

1,428,2

54 
    $ 164,781   

Aset hak guna sewa operasi diperoleh dengan menukar 

liabiliti sewa operasi 
  $ 105,556     $ —   

Aset hak guna sewa pembiayaan diperoleh dengan menukar 

liabiliti sewa pembiayaan 
  $ 612,466     $ —   

Penilaian semula liabiliti sewa operasi dan aset hak guna 

akibat pengubahsuaian sewa 
  $ 

2,646,0

28 
    $ 

2,408,75

2 
  

Hutang kepada pihak berkaitan berkaitan perkhidmatan 

pinjaman 
  $ 

14,362,

902 
    $ 

20,398,3

01 
  

Penerbitan saham biasa sebagai saham insentif   $ 86     $ —   

Penerbitan saham biasa daripada penukaran nota boleh tukar   $ —     $ 
2,700,00

0 
  

        
  

Nota yang disertakan merupakan sebahagian penting daripada penyata kewangan disatukan belum 

diaudit ini. 

 

 PENYELESAIAN GAAP KEPADA LANGKAH-LANGKAH KEWANGAN BUKAN 

GAAP 

  

 SBC MEDICAL GROUP HOLDINGS INCORPORATED  

 Penyelarasan Keputusan GAAP dan Bukan GAAP yang Belum Diaudit  



         
  

      
 Untuk Tiga Bulan Berakhir 

 30 September,  
        

 Untuk Tiga Bulan Berakhir 

 30 September,  
  

       2025           2024           2025         2024    

Jumlah 

Pendapat

an, 

bersih 

    $ 
43,353,

235 
        $ 

53,084,

883 
        $ 

134,040,

783 
      $ 

160,995,0

05 
  

Pendapat

an 

daripada 

operasi 

      
15,881,

240 
          

13,834,

603 
          

54,637,5

06 
        

65,586,04

8 
  

Perbelanj

aan susut 

nilai dan 

pelunasa

n 

      746,211           
1,018,3

59 
          

2,010,61

6 
        2,867,781   

 

EBITDA  
          

16,627,

451 
          

14,852,

962 
          

56,648,1

22 
        

68,453,82

9 
  

  

Margin 

EBITDA  

      38 %         28 %         42 %       43 % 

                      
  

Nota yang disertakan merupakan sebahagian penting daripada penyata kewangan disatukan belum 

diaudit ini.   

 

 


